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fBbgul na\cliwałe^,i liid zió in i na  ̂ratunefo
Tak w kilku słowach można opisać strażaków ochotników. 
Często ryzykują oni wiele, by ratować ludzkie życie i mienie. 
Są Jednak dni, gdy z dumą wkładają wyjściowe mundury 
i razem z innymi obchodzą swoje święto. Tak było 20 maja 
w grodzisku, gdzie odbył się lMieJsko-Qminny Dzień 
Strażaka. Droczystość zorganizowali wspólnie ^arząd 
Oddziału IM-ę ^wiązku ©ST ‘RT oraz ©ST grodzisko pod 
patronatem ‘Burmistrza Strzelec ©polskich (‘Więcej -  str. 3)

r-oto: Dominika Zagórowicz

Drodzy Druhowie!
Okazja to nie byle jaka, 

bo dziś mamy Dzień Strażaka.
^ te j to okazji, drodzy Druhowie, 

takie życzenia mi chodzą po głowie, 
^ebyscie zdrowi z akcji wracali, 

z wypadów, powodzi i z tych gdzie się pali 
Rozsądnych decyzji, bo życie uciekaV 

a przecież w domu rodzina czeka. 
Szacunku dla strażaka drugiego^ 

szanuj Qo jak siebie samego,
^  pełnionej służby zadowolenia, ^  

prywatnych marzeń także spełnienia*!
Dy Wasze remizy lśniły jak łzą. V T 

niech IMSWii  ̂jak najwięcej kas^ d ^
^ a  sprzęt nowoczesny, na nowe samoAody,t 
by i strażak przy akcjach miał jakieś wygodyl 
a z nieba niech płyną jak wody strumienie,f  

opieka Tloriana i Dożę wspomożenie. ^

Darbara Deluks 4 f
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Rubryka
kierownika

Strzelecki Budżet Obywatelski 2017

1 czerwca ruszyła kolejna edycja 
Strzeleckiego Budżetu Obywatelskiego. 
Przypomnijmy, zgłaszać propozycje pro- 
jektU) jak i głosować mogą mieszkańcy 
gminy, którzy ukończyli 16 lat. Wartość 
zgłaszanego projektu nie może przekroczyć 
kwoty 50 tysięcy złotych brutto, a pro
pozycja musi być poparta przez grupę 15 
osób uprawnionych do udziału w konsul
tacjach. Zachęcamy do zgłaszania przed
sięwzięć, gdyż tak niewiele trzeba, aby coś 
zmienić wokół siebie; wystarczą trzy kroki:
1) zgłosić propozycję projektu w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich 
do 3 lipca br.
2) pozytywnie przejść weryfikację zgło
szonego projektu (od 8 czerwca do 28 lipca 
2017 r.),
3) zagłosować na projekty z listy pro
jektów. Głosujący wybiera z listy pięć 
najciekawszych propozycji, przyznając 
punktację od 1 do 5. Głosowanie trwa od 
29 sierpnia do 8 września.

O tym, czy nasz projekt spodobał się 
mieszkańcom gminy, przekonamy się po 
rozstrzygnięciu i ogłoszeniu wyników 
konsultacji, które ma nastąpić do 18 
września br.

Bernard Kusidh

Działaj lokalnie 
-  konkurs rozstrzygnięty

N a posiedzeniu Lokalnej Komisji 
Grantowej 25 maja ustalono ostatecz
ną listę wniosków wybranych do realizacji. 

Komisja miała bardzo trudne zadanie, 
ponieważ złożono 22 bardzo ciekawe 
wnioski. W gronie tzw. Szczęśliwej Dwu
nastki znalazły się dwa projekty z naszej 
gminy: „Przy filiżance kawy i herbaty -  
warsztaty ceramiczne i twórcze inaczej” -  
wniosek realizowany przez grupę niefor
malną pn. Zakręceni Tradycją z Nowej Wsi 
-  oraz „Lubię programować” -  wniosek 
realizowany przez grupę nieformalną pn. 
Programiści z PSP nr 2.

SW

MIESIĘCZNIK SOŁECTW OM ANIA  
Wydawca: Gmina Strzelce Opołskie 
Redaktor rtaczelny: Sylwia Wieczorek 
Skład: Aneta Kansy 
Druk: Drukamia29.pl
Przygotowanie i opracowanie materiałów:
Referat Rolnictwa Urzędu Miejskiego w  Strzelcach Opolstuch
ritostfzelceopolskie pi 
ReJ.Pr.7l6

Nasi przedstawiciele na Ogólnopolskim Spotkaniu 
Organizacji Działających na Obszarach Wiejskich

W  dniach 18-20 maja w miejscowości 
Maróz koło Olsztynka odbyło się 
XVI Ogólnopolskie Spotkanie Orga

nizacji Działających na Obszarach 
Wiejskich, w którym wzięli udział przed
stawiciele organizacji pozarządowych z te
renu naszej gminy: pani Irena Jackowska, 
pani Gabriela Puzik i pan Jan Puzik. W tym 
roku przedstawiciele organizacji pozarzą
dowych oraz samorządów rozmawiali, jak 
można wpływać na decyzje władz dotyczą
ce inwestycji i gospodarowania przestrze
nią na terenie gminy, pokazali procedury 
i narzędzia, za pomocą których mieszkańcy 
mogą wyrazić swój głos, tak aby ich interesy 
zostały uwzględnione w lokalnym prawie 
i decyzjach samorządu; zastanawiali się, jak 
współdziałać, by przestrzeń wokół nas była 
zgodna z naszymi marzeniami, byśmy byli 
w niej gospodarzami i decydowali o jej 
kształcie. Omawiano też znaczenie planów 
zagospodarowania przestrzennego, rolę 
prasy i informacji, pokazywano konkretne 
przykłady, w których mieszkańcy zmobili
zowali się w ochronie własnych interesów. 
Były też wykłady, warsztaty, gry strategicz
ne, dobre pomysły, jarmark idei, dyskusje

Foto: G. Puzik

i przykłady oraz jak zawsze czas i miejsce na 
nawiązywanie kontaktów i nieformalnej 
wymiany informacji. Nasi przedstawiciele 
wrócili z głębokim przeświadczeniem, że 
w naszej gminie każdy mieszkaniec ma 
wiele możliwości współdecydowania 
i wpływu na decyzje władz dotyczące 
inwestycji i gospodarowania przestrzenią, 
co budziło podziw wśród przedstawicieli 
innych gmin.

SW

Gest z serca płynący
30 kwietnia w Grodzisku odbyła się 

msza św. w intencji żyjących i zmarłych 
strażaków oraz ich rodzin. Z tej okazji ks. 
proboszcz Edward Zygadło przekazał stra
żakom ofiarę zebraną podczas dwóch mszy. 
Na zebraniu zarządu podjęto decyzję, iż 
otrzymane środki, w kwocie 864 zł, zostaną 
przeznaczone na gruntowny remont figury 
św. Floriana. Posąg patrona strażaków

został wypiaskowany, zagruntowany i od
malowany. Za przekazane pieniądze wy
czyszczono figurę oraz zakupiono farby, 
a malowanie strażacy wykonali w czynie 
społecznym. Dziękujemy za wszelką do
broć i otwarte serca -  ks. Edwardowi z serca 
płynące Bóg zapłać za piękny gest, a para
fianom za złożone ofiary.

Barbara Feluks
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Strażackie święto w grodzisku
Obchody rozpoczęły się nabożeń

stwem w kościele w Grodzisku, 
któremu przewodniczyli ks. prób. Edward 
Zygadło i ks. prof. Rudolf Nieszwiec. Potem 
strażacy w uroczystym pochodzie przeszli 
na plac za salą gimnastyczną. Tam uczest
niczyli w apelu prowadzonym przez prezesa 
Zarządu Oddziału M-G Związku OSP RP, 
dh Jana Bogusza. Wręczone zostały odzna
czenia i nagrody, zarówno dla pełnoletnich 
ochotników, jak i dla młodszych członków 
MDP. Uhonorowani zostali także laurea
ci gminnych eliminacji Wojewódzkiego

Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w czterech 
kategoriach: szkoły podstawowe, gimnazja, 
szkoły średnie i nauczyciele.

Po apelu na strażaków czekała gro
chówka i występy artystyczne. Swoje 
umiejętności zaprezentowali uczniowie 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gro
dzisku oraz grupa taneczno-kabaretowa 
„Ogniste Gwiazdeczki”. Koncert dała stra
żacka orkiestra, a potem wszystkich bawił 
zespół Suskie Skowronki.

Dommika Zagórowicz

XIV Zjazd Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Woj. Opolskiego

6 maja w Centrum Kongresowym 
w Górażdżach odbył się XIV Zjazd Od
działu Wojewódzkiego Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej Województwa Opolskiego. Zgro
madzeni delegaci, przedstawiciele do za
rządu i członkowie ustępujących władz 
oraz zaproszeni goście spotkali się w celu 
podsumowania pięcioletniej dzidalności 
oraz wyboru nowych władz na kolejną 
kadencję. Oddział Gminny Związku OSP

RP w Strzelcach Opolskich reprezentowali 
druhowie: Barbara Feluks, Jan Bogusz, 
Roman Gawlik i Dariusz Kaczorowski. 
Jednym z gości honorowych zjazdu był 
Waldemar Pawlak -  prezes Zarządu 
Głównego Związku OSP RP. Barbara Fe
luks oraz Roman Gawlik, członkowie 
Zarządu OSP w Grodzisku, podczas zjazdu 
mieli okazję pochwalić się swoimi strażac
kimi kronikami.

Barbara Feluks

Międzynarodowe Spotkanie 
Przyjaźni Strażackiej 
Eisenach 2017

W  dniach 23-26 marca odbyło się 
XIII Międzynarodowe Spotkanie 
Przyjaźni Strażackiej w Eisenach w Niem

czech. OSP Rozmierz, jako członek stowa
rzyszenia, bierze udział w tych spotkaniach. 
Od 1989 r. odbywają się one co dwa lata 
i zawsze w innym państwie, a biorą w nich 
udział jednostki z Niemiec, Czech, Austrii, 
Słowacji, Danii, Serbii oraz oczywiście 
z Rozmierzy. W trakcie trzydniowego spot
kania szefowie poszczególnych jednostek 
podejmują decyzję co do organizacji na
stępnych spotkań. I tak w 2019 r. spotkanie 
odbędzie się w Czechach w miejscowości 
Luchaczowice, a w 202Ir. w miejscowości 
Skandeborg w Danii. Organizatorem ta
kich spotkań OSP Rozmierz była w 1997 r. 
orazw2013r.

Paweł Skóra

Dzieci z Dziewkowic 
dbają o swoją szkołę

13 maja chętni rodzice oraz uczniowie 
podczas weekendu poświęcili swój czas, 
aby uczestniczyć w akcji upiększania terenu 
szkoły. W gronie społeczników znalazła się 
również pani dyrektor Jadwiga Cichecka- 
Walczak. Dobry nastrój i pogoda dopisy
wały uczestnikom podczas sadzenia krze
wów, a wynagrodzeniem był piękny efekt 
końcowy przedsięwzięcia.

Marian Marek
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iMaibaum 2017

VI Festyn Majowy w Rozmierce

W  niedzielę 30 kwietnia postawiono 
drzewko majowe w Rozmierce. 
Impreza ta nawiązuje do tradycji naszych 

przodków. Niegdyś było to bardzo popu
larne święto, organizowano je od niepa
miętnych czasów aż do 1944 r. Kilka lat 
temu dzięki aktywnym mieszkańcom po
wrócono do tego zwyczaju i tak od sześ
ciu lat w naszej wsi na obiekcie rekreacyjno- 
sportowym można zobaczyć przystrojone 
drzewko majowe. Tegoroczny festyn roz
począł się od uroczystego przeniesienia 
drąga na boisko. Przygotowany moj nieśli 
mężczyźni z miejscowej OSP przy marszu 
granym przez orkiestrę dętą z Jemielnicy. 
Na miejscu moj został udekorowany trze
ma wieńcami. Następnie przyszedł czas na 
efektowny moment ustawienia drzewka 
pionowo przez naszych dzielnych straża
ków, za co zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami.

Na tegoroczny festyn Maibaum orga
nizatorzy przygotowali bardzo bogaty 
program artystyczny, który rozpoczął się 
od występu orkiestry z Jemielnicy. W dal
szej części na scenie zaprezentowały się 
dzieci z przedszkola i ze szkoły podsta
wowej. Rodzice mogą być dumni ze swoich 
pociech, gdyż występy zostały przygoto

wane na najwyższym poziomie. Show 
z dużą dawką humoru przygotował także 
Kabaret „Zjednoczone Siły Rozmierki 
i Jędryń” wspólnie z paniami (i jednym 
panem) z aerobiku. Występem pt. „Starość 
to radość” rozśmieszyli wszystkich do łez. 
Jak co roku odbył się również konkurs 
kawalerowie kontra żonaci, tegorocznymi 
zwycięzcami okazali się kawalerowie. Po tej 
konkurencji wystąpiła gwiazda imprezy 
Claudia i Kasia Chwołka, a następnie 
uczestnicy imprezy bawili się na zabawie 
tanecznej z DJ Krystiano do późnych 
godzin wieczornych. Chociaż było zimno, 
wszystkim dopisywały humory i świetnie 
się bawili.

Nasz majowy festyn miał na celu kulty
wowanie zanikłych już tradycji naszych 
przodków oraz pokazanie i przekazanie 
młodszemu pokoleniu wartości dziedzic
twa kulturowego, walorów oraz dorobku 
naszych przodków. Pokazaliśmy młodzie
ży, że warto pielęgnować te tradycje oraz 
umożliwiliśmy dobrą integrację wszystkim 
mieszkańcom naszej wioski -  tym naj
mniejszym, większym, jak i dorosłym.

Józef Suchan

... w Grodzisku

30 kwietnia obok sali gimnastycznej 
w Grodzisku stanęło majowe drzewko. 
Tradycja stawiania Maibaumu przywę
drowała w nasze okolice z Bawarii, zaś do 
Grodziska zawitała po raz drugi. Strażacy 
z OSP wspólnymi siłami postawili drzewko, 
zachęcani do działań przez klaszczących 
mieszkańców wioski. Potem można było 
wypić kawę, zjeść kawałek kołocza i obej
rzeć występy artystyczne. Swój debiut 
zaliczyła nowo powstała grupa taneczna 
„Feuersterne”, po czym swoimi utworami 
bawili wszystkich muzykanci z „Błaskapełle 
Świbie”. Najmłodsi w tym czasie bawili się 
na dmuchanej zjeżdżalni. Piknik rodzinny 
przygotowały wspólnie trzy organizacje: 
Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna 
i Mniejszość Niemiecka.

Dominika Zagórowicz
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iMaibaum 2017
... w Rozmierzy

Ś więto majowe Maibaum w Rozmierzy 
zostało zorganizowane 4 maja. Nasi 

strażacy postawili drzewko, a później 
wspólnie biesiadowaliśmy w miłym gronie 
rozmierzan.

Róża Willim

V' . 1 -

... w Kadłubie
30 kwietnia doskonale bawiliśmy się 

w Kadłubie. Dziękujemy przede wszystkim 
społecznikom, którzy przygotowali drzew
ko oraz całą imprezę. Jest ich tak wielu, że 
nie sposób wszystkich wymienić. Ale prze
de wszystkim należy podziękować Zygowi 
Frej, Gerhatowi Piontek i Teresie Szopa. 
Dziękujemy firmom kadłubskim, które już 
wcześniej wymieniliśmy. Dziękujemy Za-

Folo: A. Mika

rządowi Towarzystwa Społeczno-Kultu
ralnego Niemców na Śląsku Opolskim za 
sfinansowanie występu artystycznego. 
Dziękujemy WAM WSZYSTKIM za świet
ną atmosferę:) Kadłub jest wielki!

Joanna Mrohs

Foto: A. Mika

Festyn majowy ku czci św. Floriana na Suchych Łanach

D zień 4 maja każdego roku obcho
dzony jest na terenie sołectwa jako 
dzień świąteczny ku czci patrona -  św. 

Floriana. Inaugurację dnia stanowi uro
czysta msza święta w parafialnym kościele 
pw. św. Wawrzyńca w intencji wszystkich 
mieszkańców Suchych Łanów i ich rodzin. 
W godzinach popołudniowych odbywa się 
pod kapliczką sołectwa nabożeństwo 
majowe z udziałem wielu mieszkańców. 
Tradycja nabożeństw majowych, które 
odbywały się w minionych latach, została

po dłuższej przerwie przywrócona w 2003 
roku i znajduje coraz więcej zwolenników, 
wpisując się ponownie w tradycję sołectwa. 
W ramach obchodów uroczystości św. Flo
riana organizowany jest również co roku 
festyn, który jest okazją do spotkań 
wszystkich mieszkańców. Sołtys dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się do orga
nizacji festynu.

Andrzej Niewczas
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Dzień Bibliotekarza 
w Suchej

W  dniach 8-15 maja odbyła się XIV 
edycja programu Tydzień Bibliotek, 
lego głównym celem jest podkreślanie roli 

czytania i bibliotek w poprawie jakości 
życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu 
zawodu bibliotekarza i zainteresowania 
książką szerokich kręgów społeczeństwa. 
Z życzeniami do bibłioteki pospieszyły więc 
dzieci z PSP w Suchej wraz z panią dyrektor 
Teresą Furman i Renatą Krawczyk.

Serdecznie dziękuję w imieniu swoim 
własnym i wszystkich bibliotekarzy za 
piękne życzenia złożone z okazji „Dnia 
Bibliotekarza”.

Biblioteka to taka przestrzeń dla czy
telnika w każdym wieku, każdego wyznania 
i koloru skóry, gdzie może się w pełni 
realizować w zakresie edukacji kulturalnej 
i uczestnictwa w kulturze, dlatego serdecz
nie zapraszam.

Regina Skowronek

Będzie kolorowo przy 
pomniku św. Floriana 
w Rozmierce

W  sobotę 20 maja zebrała się grupa 
chętnych osób z Rozmierki, aby 
upiększyć obejście naszego kościoła. Nowy 

klomb przy figurze św. Floriana oraz pom
niku upamiętniającym poległych w I i II 
wojnie światowej powstał z inicjatywy 
naszej mieszkanki pani Alicji. Do tej pory 
przy pomniku rosła trawa i w pierwszej 
kolejności przystąpiono do jej wybrania, 
a następnie pokryto wybrany teren agro- 
włókniną. Wreszcie można było przystąpić 
do sadzenia kwiatów i krzewów ozdobnych. 
Posadzono kilkanaście sztuk azalii, funkie, 
kaliny, bukszpanu, żurawek, trzemieliny, 
cisu oraz jaśminowca, a cały teren obsy
pano korą. Nowa rabatka powstała w ciągu 
kilku godzin. W pracach uczestniczyli: Ali
cja Suchan, Regina Serwata, Krystian Janik, 
Alojzy Rudol, Rafał Rudol, Norbert 
Kusidło, Zbigniew Rudnik, Jan Tarłiński, 
Łukasz Suchan i Józef Suchan. Dziękujemy 
serdecznie wszystkim, którzy uczestniczyli 
w tych pracach. Oby więcej było takich 
pomysłów. Czekamy teraz na renowację 
figury św. Floriana.

W procesji błagalnej ulicami Mokrych Łan

Tradycyjnie jak co roku mieszkańcy 
Mokrych Łan wczesnym rankiem 
zebrali się pod krzyżem na początku ulicy 

Ujazdowskiej. Z tego miejsca rozpoczyna 
się procesja. Uczestniczą w niej księża 
z parafialnego kościoła pw. św. Wawrzyńca. 
Procesja przechodzi ulicami sołectwa do 
krzyża znajdującego się na skrzyżowaniu 
dróg Ujazdowskiej i Brzezińskiej. Zakoń
czenie następuje przy miejscowej kapliczce.

Potem mieszkańcy udają się do kościoła, 
w którym odprawiana jest msza dzięk
czynna w intencji mieszkańców sołectwa.

W przygotowanie obchodów Dni Krzy
żowych w sołectwie Mokre Łany włożono 
wiele wysiłku poprzez udekorowanie trasy 
przejścia procesji oraz pomalowanie 
kapliczki i krzyży.

Jerzy Lubiński

Herhatkowe spotkania 
w Błotnicy

wietlica w Błotnicy Strzeleckiej orga
nizuje spotkania dla pań już od paru lat. 

Od września do kwietnia panie spotykają 
się co dwa tygodnie w środy. Uczestniczki 
tych spotkań nadały swojej grupie nazwę 
„Kółko Herbatkowe”, gdyż od herbaty 
wszystko się zaczęło. Panie postanowiły na 
każdym spotkaniu testować smak różnych 
herbat i zgadywać jej składniki. Pani Irena, 
opiekunka świetlicy, stara się, aby na 
każdym spotkaniu panie czymś zająć. 
Zaprasza różne ciekawe osoby na warsztaty, 
panie z „kółka” także chętnie dzielą się

swoimi pomysłami, wymieniają się prze
pisami. Obecnie sezon herbatkowy zakoń
czono, a wszystkich chętnych zapraszamy 
od września.

Irena Koczyk

Przy okazji chcielibyśmy poinformować 
naszych mieszkańców, iż w niedługim cza
sie planujemy rozpocząć prace przy tworze
niu „centrum rekreacyjno-wypoczynko
wego” przy tzw. remizie pod lasem. O ter
minie rozpoczęcia prac zostaną Państwo 
poinformowani. Zapraszamy do udziału.

Józef Suchan

Regeneracja chodnika 
w Rożniątowie

W Rożniątowie na ulicy Krótkiej ma
my nowy, ładny chodnik. Zrobiono 
na razie tyle, na ile pozwalały nam pienią

dze zarezerwowane na ten cel w funduszu 
sołeckim. Mam nadzieję, że w przyszłym 
roku będziemy kontynuować tę inwestycję.

Karol Bischoff
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Pierwszy kurs 
komputerowy zakończony

Od 21 marca do 16 maja odbywały się 
zajęcia w ramach projektu „Pokole
nie 50+ -  nam komputer niestraszny”. 

Partnerami realizującymi projekt były: 
sołectwo Szymiszów-Osiedle» Arcelor- 
Mittal Poland SA oraz Publiczne Gimna
zjum w Szymiszowie. W całym cyklu nauki 
odbyło się 8 spotkań. W każdym z nich 
aktywnie uczestniczyło 8 osób. Uczestnicy 
kursu zdobyli wiedzę m.in. z zakresu 
podstaw obsługi komputera, poczty inter
netowej, obsługi edytora tekstów oraz 
obsługi komunikatorów. Była to bardzo 
wdzięczna, otwarta na wiedzę, przyjazna 
grupa, która od prowadzącego zajęcia 
nauczyciela informatyki Piotra Kiełbasy 
otrzymała informacje w sposób zrozumia

ły, w odpowiednio dobranej terminologii 
i tempie pracy. Celem naszego kursu by
ło zaszczepienie w uczestnikach bakcyla 
komputerowego i mam nadzieję, że to nam 
się udało.

Następny kurs jest zaplanowany na 
przełomie września i października. Ze 
względu na ograniczoną liczbę miejsc 
decyduje kolejność zgłoszeń. Zapraszam.

Henryk Skowronek

Wiosenne porządki 
w Szczepanku

W prawdzie wiosna się spóźniła, ale to 
wcale nie znaczy, że pewne prace 
porządkowe nie musiały zostać wykonane, 

a dotyczy to przede wszystkim koszenia 
traw. Wykosiliśmy tereny gminne, tj. boisko 
sportowe, teren świetlicy wiejskiej, przys
tanki autobusowe oraz pobocza przy ul. 
Krótkiej. Zostały także umyte i posprzątane 
przystanki autobusowe. Przy świetlicy wiej
skiej posadziliśmy kwiaty i krzewy. Chcemy 
w ten sposób upiększać nasze sołectwo. 
Krzewy otrzymaliśmy od mieszkanki na
szej wioski, a prace wykonali członkowie 
rady sołeckiej i sołtys. Dodatkowo na ulicę 
Leśną w części, która stanowi drogę grun
tową, został nawieziony tłuczeń (50 ton), co 
spowoduje, że stan tej części ulicy się 
poprawi. Prace porządkowe i upiększające 
będą kontynuowane również w następnych 
miesiącach. Zachęcamy naszych miesz
kańców do dbania o chodniki, jak również 
o ulice, na których nie ma chodników.

Agnieszka Knopik

Prace w Kadłubie

Piękna pogoda, w polu wszystko zro
bione, więc rolnicy z Banatek Małych 
postanowili popracować tym razem dla 

dobra wspólnego. Utwardzili końcową 
część ulicy Zielonej i teraz śmieciarki bez 
problemu będą mogły nawracać po twardej 
nawierzchni. Przewodniczący rady sołec
kiej Józef Kuboń wykonał i zamontował 
nową tablicę ogłoszeń. Wszystkim bardzo 
dziękuję.

Gabriela Puzik

Kalinów wita

Dwa nowe witacze witają i żegnają 
osoby przejeżdżające przez Kalinów. 
Witacze postawiono przy drodze woje

wódzkiej nr 409. Sołectwo już od dawna 
planowało postawienie witaczy i w ubieg
łym roku dokonało ich zakupu. Niestety, ze 
względu na niesprzyjające warunki pogo
dowe dopiero teraz mogliśmy je zainsta
lować. W najbliższym czasie planujemy 
jeszcze uporządkować miejsca wokół wi
taczy, aby były estetyczne i widoczne. Może 
dzięki witaczom przejezdni w końcu prze
staną mylić Kalinów z Kalinowicami? :) 
Bardzo dziękuję mieszkańcom, którzy 
zaangażowali się w ich postawienie. Byli to 
panowie: Jan Pastuch, Daniel Władyka 
i Waldemar Szczędzina.

Adam Pastuch

Wspólnymi siłami
2 maja wspólnymi siłami i z ogromną 

dawką pozytywnej energii grupa kilkunas
tu mężczyzn pracowała nad upiększeniem 
terenu rekreacyjno-sportowego zwanego 
potocznie przez mieszkańców boiskiem 
w Płużnicy Wielkiej. Kawalerowie, ojcowie 
i dziadkowie posadzili wokół boiska ponad 
100 krzewów tui, aby upiększyć naszą miej
scowość. Serdecznie dziękujemy za wyko
naną pracę, której efekty są imponujące!

Iwona Parusel
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Laury Ziemi Strzeleckiej już za nami

U roczystą galę zorganizowano tra
dycyjnie w Strzeleckim Ośrodku 
Kultury. W pierwszej kolejności wręczono 

tzw. małe laury, czyli stypendia dla najlep
szych gimnazjalistów. Następnie wręczono 
duże laury -  dla osób pracujących na rzecz 
lokalnej społeczności. W kategorii gospo
darczej kapituła nagrodziła Helenę i Ber

narda Kałów, którzy w Suchej prowadzą 
rodzinną piekarnię. W kategorii kultu
ralnej mieliśmy też swojego kandydata 
Romana Dethloffa. Tym razem jednak 
nagrodę w tej kategorii odebrał również 
znany nam wszystkim muzyk Janusz Żyłka. 
Wszystkim nominowanym i laureatom ży
czymy wszystkiego dobrego, dużo zapału 
w dalszej pracy i radości z tego, co robicie.

Regina Skowronek

Roman Dethłoff urodził się 3 kwietnia 1962 
roku. Mając zaledwie 15 lat zaczął malować 
i rzeźbić w drewnie. Od wielu lat. całkowicie 
bezinteresownie zajmuje się odnawianiem 
przydrożnych krzyży, kapliczek i figur 
w naszej miejscowości i w okolicy. Romek to 
także lokalny patriota, działacz, który 
aktywnie, wielokrotnie w sposób zupełnie 
bezinteresowny włącza się w działania 
podejmowane przez organizacje działające 
na rzecz Ziemi Strzeleckiej.

Helena i Bernard Kała od 25 lat prowadzą 
w Suchej rodzinną piekarnię. Trzypokole* 
niowc tradycje piekarskie w rodzinie spra
wiają, iż z pokolenia na pokolenie przekazy
wane są unikalne receptury wypieku pieczy
wa, które jest doceniane w wielu miejscach 
naszego regionu. Dwa razy z rzędu ich chleb 
zajął 1 miejsce w konkursie organizowanym 
przez Powiat Strzelecki, a podczas „Agroliga 
2013** zdobyli 111 miejsce w kategorii „Firma 
Przetwórstwa Rolno-Spożyw'czego i Usług 
Województwa Opolskiego**.
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